






























01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 370,083.39 370,083.39 370,083.39 2,568,671.76 0.00 0.003,759,166.66 0.00 3,759,166.66

00 - Sin Sub Programa 0.00 370,083.39 370,083.39 370,083.39 2,568,671.76 0.00 0.003,759,166.66 0.00 3,759,166.66

000 - Sin Proyecto 0.00 370,083.39 370,083.39 370,083.39 2,568,671.76 0.00 0.003,759,166.66 0.00 3,759,166.66

001 - Coroporacion 
Municipal

0.00 163,882.76 163,882.76 163,882.76 1,218,420.22 0.00 0.001,790,000.00 0.00 1,790,000.00

000 - Sin Obra 0.00 163,882.76 163,882.76 163,882.76 1,218,420.22 0.00 0.001,790,000.00 0.00 1,790,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,790,000.00 0.00 1,790,000.00 0.00 163,882.76 163,882.76 163,882.76 1,218,420.22 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,600.00 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 227,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 88,661.13 88,661.13 88,661.13 0.00 135,971.46 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 1,040,000.00 0.00 1,040,000.00 0.00 75,221.63 75,221.63 75,221.63 0.00 769,848.76 0.00 0.00

002 - Alcalde y Vice 
Alcalde Municipal

0.00 135,517.59 135,517.59 135,517.59 974,804.70 0.00 0.001,377,833.33 0.00 1,377,833.33

000 - Sin Obra 0.00 135,517.59 135,517.59 135,517.59 974,804.70 0.00 0.001,377,833.33 0.00 1,377,833.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,127,833.33 0.00 1,127,833.33 0.00 135,517.59 135,517.59 135,517.59 724,804.70 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 203,000.00 0.00 203,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 577,000.00 0.00 577,000.00 0.00 58,017.59 58,017.59 58,017.59 0.00 291,271.37 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 65,000.00 65,000.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 33,333.33 0.00 33,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,333.33 0.00 0.00

14300 11-001-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 2,700.00 0.00 0.00

14300 15-013-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

154,500.00 0.00 154,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 45,012.28 45,012.28 45,012.28 240,062.06 0.00 0.00372,000.00 0.00 372,000.00

000 - Sin Obra 0.00 45,012.28 45,012.28 45,012.28 240,062.06 0.00 0.00372,000.00 0.00 372,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

372,000.00 0.00 372,000.00 0.00 45,012.28 45,012.28 45,012.28 240,062.06 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 286,000.00 0.00 286,000.00 0.00 22,012.28 22,012.28 22,012.28 0.00 177,062.06 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

004 - Auditor Municipal 0.00 25,670.76 25,670.76 25,670.76 135,384.78 0.00 0.00219,333.33 0.00 219,333.33

000 - Sin Obra 0.00 25,670.76 25,670.76 25,670.76 135,384.78 0.00 0.00219,333.33 0.00 219,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

219,333.33 0.00 219,333.33 0.00 25,670.76 25,670.76 25,670.76 135,384.78 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 12,670.76 12,670.76 12,670.76 0.00 117,384.77 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 9,333.33 0.00 9,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.01 0.00 0.00

03 - ADMINSITRACION FINANCIERA 0.00 690,939.58 690,939.58 690,939.58 4,261,113.23 0.00 0.007,105,367.29 237,296.00 7,342,663.29

00 - Sin Sub Programa 0.00 690,939.58 690,939.58 690,939.58 4,261,113.23 0.00 0.007,105,367.29 237,296.00 7,342,663.29

000 - Sin Proyecto 0.00 690,939.58 690,939.58 690,939.58 4,261,113.23 0.00 0.007,105,367.29 237,296.00 7,342,663.29

001 - Tesoreria 0.00 603,915.02 603,915.02 603,915.02 3,727,880.36 0.00 0.006,305,867.29 237,296.00 6,543,163.29

000 - Sin Obra 0.00 603,915.02 603,915.02 603,915.02 3,727,880.36 0.00 0.006,305,867.29 237,296.00 6,543,163.29

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

5,075,867.29 50,000.00 5,025,867.29 0.00 497,929.36 497,929.36 497,929.36 3,136,470.15 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 1,760,615.16 50,000.00 1,710,615.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,674,051.05 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,683,384.84 0.00 1,683,384.84 0.00 216,959.65 216,959.65 216,959.65 0.00 587,508.32 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 71,333.34 0.00 71,333.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 287,000.00 0.00 287,000.00 0.00 224,333.33 224,333.33 224,333.33 0.00 62,666.67 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 287,000.00 0.00 287,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 52,440.00 0.00 52,440.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,440.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 57,713.95 0.00 57,713.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,713.95 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

79,560.00 0.00 79,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,460.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

296,820.00 0.00 296,820.00 0.00 47,636.38 47,636.38 47,636.38 0.00 16,030.16 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 178,205.24 0.00 178,205.24 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 100,805.24 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 121,794.76 0.00 121,794.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,794.76 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

946,000.00 207,296.00 1,153,296.00 0.00 54,763.91 54,763.91 54,763.91 540,888.09 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 6,000.00 27,296.00 33,296.00 0.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 0.00 26,396.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 340,000.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,500.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios de 
Consultoría de 
Gestión 
Administrativa, 
Financiera y 
Actividades Conexas

5,000.00 50,000.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios de 
Consultoría de 
Gestión 
Administrativa, 
Financiera y 
Actividades Conexas

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 3,745.91 3,745.91 3,745.91 0.00 11,879.09 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 10,000.00 80,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,850.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 38,250.00 38,250.00 38,250.00 0.00 28,400.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

7,000.00 50,000.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 10,468.00 10,468.00 10,468.00 0.00 1,663.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

284,000.00 80,000.00 364,000.00 0.00 51,221.75 51,221.75 51,221.75 50,522.12 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 80,000.00 130,000.00 0.00 51,221.75 51,221.75 51,221.75 0.00 49,903.62 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 618.50 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Administracion 
Tributaria

0.00 24,341.52 24,341.52 24,341.52 104,609.79 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,341.52 24,341.52 24,341.52 104,609.79 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 24,341.52 24,341.52 24,341.52 104,609.79 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 11,841.52 11,841.52 11,841.52 0.00 82,109.79 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

003 - Adminsitracion 
Catastral

0.00 27,341.52 27,341.52 27,341.52 129,929.54 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 27,341.52 27,341.52 27,341.52 129,929.54 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 27,341.52 27,341.52 27,341.52 129,929.54 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 13,341.52 13,341.52 13,341.52 0.00 94,929.54 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

004 - Adminsitracion 
Contable

0.00 35,341.52 35,341.52 35,341.52 298,693.54 0.00 0.00414,500.00 0.00 414,500.00

000 - Sin Obra 0.00 35,341.52 35,341.52 35,341.52 298,693.54 0.00 0.00414,500.00 0.00 414,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

414,500.00 0.00 414,500.00 0.00 35,341.52 35,341.52 35,341.52 298,693.54 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 322,000.00 0.00 322,000.00 0.00 17,341.52 17,341.52 17,341.52 0.00 236,193.54 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 0.00 64,353.80 64,353.80 64,353.80 463,613.85 0.00 0.00644,000.00 0.00 644,000.00
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 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

00 - Sin Sub Programas 0.00 64,353.80 64,353.80 64,353.80 463,613.85 0.00 0.00644,000.00 0.00 644,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 64,353.80 64,353.80 64,353.80 463,613.85 0.00 0.00644,000.00 0.00 644,000.00

001 - Direccion Municipal 
de Justicia

0.00 27,341.52 27,341.52 27,341.52 137,849.54 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 27,341.52 27,341.52 27,341.52 137,849.54 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 27,341.52 27,341.52 27,341.52 137,849.54 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 13,341.52 13,341.52 13,341.52 0.00 101,849.54 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

002 - Agua y 
Alcantarillado

0.00 23,341.52 23,341.52 23,341.52 99,805.54 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin Obra 0.00 23,341.52 23,341.52 23,341.52 99,805.54 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 23,341.52 23,341.52 23,341.52 99,805.54 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 126,500.00 0.00 126,500.00 0.00 11,341.52 11,341.52 11,341.52 0.00 70,305.54 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

003 - UnidadMunicipal 
Ambiental (UMA)

0.00 13,670.76 13,670.76 13,670.76 225,958.77 0.00 0.00266,000.00 0.00 266,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,670.76 13,670.76 13,670.76 225,958.77 0.00 0.00266,000.00 0.00 266,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

266,000.00 0.00 266,000.00 0.00 13,670.76 13,670.76 13,670.76 225,958.77 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 218,000.00 0.00 218,000.00 0.00 6,670.76 6,670.76 6,670.76 0.00 184,958.77 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 36,551.00 753,815.85 753,815.85 753,815.85 3,404,269.41 0.00 0.006,988,640.80 1,261,487.90 8,250,128.70

01 - Salud 36,551.00 656,026.85 656,026.85 656,026.85 671,692.19 0.00 0.002,578,310.70 1,280,598.90 3,858,909.60

000 - Sin Proyecto 36,551.00 656,026.85 656,026.85 656,026.85 671,692.19 0.00 0.002,578,310.70 1,280,598.90 3,858,909.60

001 - Ayuda a Personas 
de escasos Recursos 
para gastos Medicos

36,551.00 456,000.00 456,000.00 456,000.00 479,939.04 0.00 0.001,800,000.00 842,441.90 2,642,441.90

000 - Sin Obra 36,551.00 456,000.00 456,000.00 456,000.00 479,939.04 0.00 0.001,800,000.00 842,441.90 2,642,441.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,800,000.00 842,441.90 2,642,441.90 36,551.00 456,000.00 456,000.00 456,000.00 479,939.04 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,000.00 258,697.56 1,158,697.56 36,551.00 362,000.00 362,000.00 362,000.00 0.00 361,680.87 0.00 0.00
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55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,000.00 583,744.34 1,483,744.34 0.00 94,000.00 94,000.00 94,000.00 0.00 118,258.17 0.00 0.00

002 - Aporte a la 
Estructura Social en 
el Municipio en Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 80,000.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 80,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 80,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 80,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto 
Solidaridario 
Municipal Covid -19

0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 362.45 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 362.45 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 362.45 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 362.45 0.00 0.00

004 - Compra de 
Insumos, 
Contratacion de 
Personal Medico

0.00 0.00 0.00 0.00 156,390.70 0.00 0.0028,310.70 430,000.00 458,310.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 156,390.70 0.00 0.0028,310.70 430,000.00 458,310.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

28,310.70 430,000.00 458,310.70 0.00 0.00 0.00 0.00 156,390.70 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

28,310.70 250,000.00 278,310.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,810.70 0.00 0.00

55110 11-011-07 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 580.00 0.00 0.00

005 - Compra de Equipo 
Medico Quirurgico

0.00 179,026.85 179,026.85 179,026.85 15,000.00 0.00 0.00300,000.00 88,157.00 388,157.00

000 - Sin Obra 0.00 179,026.85 179,026.85 179,026.85 15,000.00 0.00 0.00300,000.00 88,157.00 388,157.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 88,157.00 388,157.00 0.00 179,026.85 179,026.85 179,026.85 15,000.00 0.00 0.00

42410 11-001-01 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

300,000.00 15,000.00 315,000.00 0.00 179,026.85 179,026.85 179,026.85 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42410 11-011-07 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 73,157.00 73,157.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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02 - Educacion 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 310,147.00 0.00 0.00563,000.00 50,000.00 513,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 310,147.00 0.00 0.00563,000.00 50,000.00 513,000.00

001 - Bono Educativo 
Estudiantes 
Universitarios

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 120,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 120,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 120,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

002 - Ayuda para 
clausuras de fin de 
año en Escuelas y 
Colegios

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

003 - Ayuda a Personas 
de escasos recursos 
para gastos 
Educativos

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 147.00 0.00 0.00163,000.00 0.00 163,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 147.00 0.00 0.00163,000.00 0.00 163,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

163,000.00 0.00 163,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 147.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 147.00 0.00 0.00

004 - Aporte a la 
Estructura Social del 
Municipio en 
Educacion

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 1,988,795.38 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00
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001 - Mantenimiento y 
Reparacion de Viviendas 
para una vida mas digna

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 1,988,795.38 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparacion de 
Viviendas para una 
vida mas digna

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 1,988,795.38 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 1,988,795.38 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 1,988,795.38 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 1,988,795.38 0.00 0.00

04 - Niñez y Adolescencia 0.00 0.00 0.00 0.00 73,529.98 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 73,529.98 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

001 - Compra de 500 
Piñatas para 
Celebracion de Dia de 
Niño en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 73,529.98 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 73,529.98 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,529.98 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,529.98 0.00 0.00

05 - Atencion a la Mujer 0.00 86,789.00 86,789.00 86,789.00 360,104.86 0.00 0.00742,330.10 30,889.00 773,219.10

000 - Sin Proyecto 0.00 86,789.00 86,789.00 86,789.00 360,104.86 0.00 0.00742,330.10 30,889.00 773,219.10

001 - Compra de 
Canastas Familiares 
para Celebracion de 
Dia de la Madre

0.00 70,889.00 70,889.00 70,889.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 30,889.00 280,889.00

000 - Sin Obra 0.00 70,889.00 70,889.00 70,889.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 30,889.00 280,889.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 30,889.00 280,889.00 0.00 70,889.00 70,889.00 70,889.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

250,000.00 30,889.00 280,889.00 0.00 70,889.00 70,889.00 70,889.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Ayuda a Mujeres de 
Escasos Recursos 
para gastos 
Familiares

0.00 13,900.00 13,900.00 13,900.00 77,100.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,900.00 13,900.00 13,900.00 77,100.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 13,900.00 13,900.00 13,900.00 77,100.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 13,900.00 13,900.00 13,900.00 0.00 77,100.00 0.00 0.00

003 - Aporte a la Red de 
Mujeres del Municipio 
Para programas y 
Eventos relacioandos 
con Mujeres de 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - Programa creando 
Programas para ellas 
(Generacion de 
Empleo y 
Capacitacion de Micro 
empresas Femeninas)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

005 - Aporte a Oficina 
Municipal de la Mujer 
para Programas y 
Proteccion Social, 
Emprendimiento y 
desarrollo Profesional

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 32,004.86 0.00 0.0042,330.10 0.00 42,330.10

000 - Sin Obra 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 32,004.86 0.00 0.0042,330.10 0.00 42,330.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

42,330.10 0.00 42,330.10 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 32,004.86 0.00 0.00

54120 11-001-01 20 8 Otras Transferencias 
de Capital

42,330.10 0.00 42,330.10 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 32,004.86 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 197,516.00 115,600.00 115,600.00 115,600.00 1,742,324.87 0.00 0.003,584,320.40 84,228.91 3,500,091.49

01 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 113,320.40 0.00 0.00413,320.40 280,000.00 133,320.40

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 113,320.40 0.00 0.00413,320.40 280,000.00 133,320.40

001 - Adquisicion de 
Uniformes y Trofeos 
para Incentivar y 
Fomentar el Deporte

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00320,000.00 280,000.00 40,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00320,000.00 280,000.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

320,000.00 280,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54300 11-001-01 20 7 Donación a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

320,000.00 280,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - Adquicicion de 
trofeos para 
preciacion de 
diferentes ligas del 
Muncipio

0.00 0.00 0.00 0.00 33,320.40 0.00 0.0043,320.40 0.00 43,320.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 33,320.40 0.00 0.0043,320.40 0.00 43,320.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

43,320.40 0.00 43,320.40 0.00 0.00 0.00 0.00 33,320.40 0.00 0.00

54300 11-001-01 20 7 Donación a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

43,320.40 0.00 43,320.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,320.40 0.00 0.00

003 - Apoyo economico o 
logistico a 
organizaciones 
deportivas del 
Municipio para 
finalizar actividades 
Deportivas

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

02 - Participacion Ciudadana 197,516.00 115,600.00 115,600.00 115,600.00 1,616,404.47 0.00 0.003,156,000.00 195,771.09 3,351,771.09

000 - Sin Proyecto 197,516.00 115,600.00 115,600.00 115,600.00 1,616,404.47 0.00 0.003,156,000.00 195,771.09 3,351,771.09

001 - Bono de la Tercera 
Edad

0.00 0.00 0.00 0.00 174,557.46 0.00 0.00700,000.00 525,442.54 174,557.46

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 174,557.46 0.00 0.00700,000.00 525,442.54 174,557.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 525,442.54 174,557.46 0.00 0.00 0.00 0.00 174,557.46 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

700,000.00 525,442.54 174,557.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,557.46 0.00 0.00

002 - Ayuda a Personas 
de escasos recursos 
para gastos de 
Alimentacion

0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 256,764.13 0.00 0.00286,000.00 350,000.00 636,000.00

000 - Sin Obra 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 256,764.13 0.00 0.00286,000.00 350,000.00 636,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

286,000.00 350,000.00 636,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 256,764.13 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

86,000.00 100,000.00 186,000.00 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 0.00 129,650.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

200,000.00 250,000.00 450,000.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 0.00 127,114.13 0.00 0.00

003 - Programa Bolsa 
Alimenticia Familiar 
Municipal

141,166.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00600,000.00 141,166.00 741,166.00

000 - Sin Obra 141,166.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00600,000.00 141,166.00 741,166.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 141,166.00 741,166.00 141,166.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

600,000.00 0.00 600,000.00 141,166.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 141,166.00 141,166.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Ayuda a 
Instituciones 
Culturales o Sociales 
(Sociedad e padres de 
Familia, Cajas 
Rurales, Patronatos, 
Junta de Agua y 
Comite de Apoyo)

0.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 121,818.25 0.00 0.00530,000.00 0.00 530,000.00

000 - Sin Obra 0.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 121,818.25 0.00 0.00530,000.00 0.00 530,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

530,000.00 0.00 530,000.00 0.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 121,818.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 0.00 119,900.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,918.25 0.00 0.00

005 - Ayuda a Comite de 
Seguridad Municipal, 
Comision de 
participacion 
Ciudadana, 
Transparencia, 
Comisionado 
Munciipal para gastos 
de Mobilizacion

0.00 0.00 0.00 0.00 217,300.00 0.00 0.00235,000.00 60,000.00 295,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 217,300.00 0.00 0.00235,000.00 60,000.00 295,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

235,000.00 60,000.00 295,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 217,300.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,800.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

35,000.00 60,000.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

006 - Adquisicion de 
Ataudes para donar a 
personas de escasos 
recursos del 
Municipio

56,350.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 120,657.63 0.00 0.00525,000.00 170,047.63 695,047.63

000 - Sin Obra 56,350.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 120,657.63 0.00 0.00525,000.00 170,047.63 695,047.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

525,000.00 170,047.63 695,047.63 56,350.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 120,657.63 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

455,000.00 113,697.63 568,697.63 56,350.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 120,657.63 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

70,000.00 56,350.00 126,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Ayuda a personas 
de escasos recursos 
para gastos Funebres

0.00 39,700.00 39,700.00 39,700.00 135,307.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

000 - Sin Obra 0.00 39,700.00 39,700.00 39,700.00 135,307.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 39,700.00 39,700.00 39,700.00 135,307.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 39,700.00 39,700.00 39,700.00 0.00 123,307.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

008 - Subsidio a Policias, 
Auxiliares y 
Bomberos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 12,600.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 12,600.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

001 - Adquisicion de 
Equipos de Seguridad 
y Salvataje

0.00 0.00 0.00 0.00 12,600.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,600.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,600.00 0.00 0.00

46200 11-001-01 20 2 Equipo de Seguridad 
(Policía)

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,600.00 0.00 0.00
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13 - PRO HONDURAS 0.00 51,788.15 51,788.15 51,788.15 595,419.76 0.00 0.001,609,660.20 476,735.29 1,132,924.91

01 - Productividad. Apoyo a la 
pequeña y Mediana Empresa

0.00 51,788.15 51,788.15 51,788.15 595,419.76 0.00 0.001,609,660.20 476,735.29 1,132,924.91

000 - Sin Proyecto 0.00 51,788.15 51,788.15 51,788.15 595,419.76 0.00 0.001,109,660.20 281,385.29 828,274.91

001 - Produccion, 
Chapeo, Limpieza 
Comunitaria y Aseo 
Urbano, Dotacion de 
Fertilzante para 
tiempo de Siembra

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 556,713.00 0.00 0.00925,000.00 250,000.00 675,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 556,713.00 0.00 0.00925,000.00 250,000.00 675,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

925,000.00 250,000.00 675,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 556,713.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 250,000.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 536,500.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 20,213.00 0.00 0.00

002 - Transferencias de 
Capital aCaja Rurales, 
Sociedad 
Campesinas, Gupos 
de artesanos y 
Emprendedores

0.00 0.00 0.00 0.00 31,220.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 31,220.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,220.00 0.00 0.00

54120 11-001-01 20 3 Otras Transferencias 
de Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,220.00 0.00 0.00

003 - Proyecto 
Solidaridario 
Municipal Covid -19

0.00 45,788.15 45,788.15 45,788.15 7,486.76 0.00 0.0084,660.20 31,385.29 53,274.91

000 - Sin Obra 0.00 45,788.15 45,788.15 45,788.15 7,486.76 0.00 0.0084,660.20 31,385.29 53,274.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,660.20 31,385.29 53,274.91 0.00 45,788.15 45,788.15 45,788.15 7,486.76 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

84,660.20 31,385.29 53,274.91 0.00 45,788.15 45,788.15 45,788.15 0.00 7,486.76 0.00 0.00

001 - Construcción de 
huellas, Vados y Cajas 
Puentes en diferentes 
aldeas del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 195,350.00 304,650.00
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001 - Construcción de 
huellas, Vados y 
Cajas Puentes en 
diferentes aldeas del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 195,350.00 304,650.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 195,350.00 304,650.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 195,350.00 304,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 195,350.00 304,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - INFRA ESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 2,088,152.79 2,088,152.79 2,088,152.79 4,527,016.98 0.00 0.0016,831,845.05 3,335,249.32 20,167,094.37

01 - Actividades municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 148,466.02 0.00 0.00299,484.20 151,018.18 148,466.02

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 148,466.02 0.00 0.00299,484.20 151,018.18 148,466.02

001 - Aporte al 1% al TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 148,466.02 0.00 0.00148,466.02 0.00 148,466.02

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 148,466.02 0.00 0.00148,466.02 0.00 148,466.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

148,466.02 0.00 148,466.02 0.00 0.00 0.00 0.00 148,466.02 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

148,466.02 0.00 148,466.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,466.02 0.00 0.00

002 - Programa Villa 
Navideña

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Programa Feria 
Patronal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0071,018.18 71,018.18 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0071,018.18 71,018.18 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

71,018.18 71,018.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

71,018.18 71,018.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Vias de Comunicacion 0.00 1,454,943.62 1,454,943.62 1,454,943.62 2,373,886.49 0.00 0.009,839,500.00 1,029,611.53 10,869,111.53

001 - Mantenimiento y 
Reparacion de Carretera 
de Nueva Arcadia

0.00 130,201.78 130,201.78 130,201.78 0.00 0.00 0.00600,000.00 50,000.00 650,000.00
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001 - Mantenimiento y 
Reparacion de 
Carretera de Nueva 
Arcadia

0.00 130,201.78 130,201.78 130,201.78 0.00 0.00 0.00600,000.00 50,000.00 650,000.00

000 - Sin Obra 0.00 130,201.78 130,201.78 130,201.78 0.00 0.00 0.00600,000.00 50,000.00 650,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 50,000.00 650,000.00 0.00 130,201.78 130,201.78 130,201.78 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 50,000.00 350,000.00 0.00 130,201.78 130,201.78 130,201.78 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
Reparacion de Carretera 
de Sicatacare

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 82,977.50 517,022.50

001 - Mantenimiento y 
Reparacion de 
Carretera de 
Sicatacare

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 82,977.50 517,022.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 82,977.50 517,022.50

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 82,977.50 517,022.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 269,850.00 30,150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 186,872.50 486,872.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento y 
Reparacion de Carretera 
en Cuevesitas Montaña 
de Izopo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 600,000.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
Reparacion de 
Carretera en 
Cuevesitas Montaña 
de Izopo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 600,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 600,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento y 
Reparacion de carreteras 
del Municipio / 
Conformado y 
Balastreado

0.00 474,468.22 474,468.22 474,468.22 757,545.41 0.00 0.001,500,000.00 1,325,925.04 2,825,925.04

001 - Mantenimiento y 
Reparacion de 
carreteras del 
Municipio / 
Conformado y 
Balastreado

0.00 474,468.22 474,468.22 474,468.22 757,545.41 0.00 0.001,500,000.00 1,325,925.04 2,825,925.04

000 - Sin Obra 0.00 474,468.22 474,468.22 474,468.22 757,545.41 0.00 0.001,500,000.00 1,325,925.04 2,825,925.04

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500,000.00 1,325,925.04 2,825,925.04 0.00 474,468.22 474,468.22 474,468.22 757,545.41 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 298,766.59 298,766.59 298,766.59 0.00 737,327.16 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,500,000.00 325,925.04 1,825,925.04 0.00 175,701.63 175,701.63 175,701.63 0.00 20,218.25 0.00 0.00

005 - Pavimentacion Tramo 
Carretera Principal 
Comunidad de Mesitas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.002,000,000.00 1,500,000.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.002,000,000.00 1,500,000.00 500,000.00

001 - Pavimentacion 
Tramo Carretera 
Principal 
Comunidad de 
Mesitas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.002,000,000.00 1,500,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 1,500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
huellas, Vados y Cajas 
Puentes en diferentes 
aldeas del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 482,500.00 0.00 0.002,500,000.00 1,109,104.00 3,609,104.00
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001 - Construcción de 
huellas, Vados y 
Cajas Puentes en 
diferentes aldeas del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 482,500.00 0.00 0.002,500,000.00 1,109,104.00 3,609,104.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 482,500.00 0.00 0.002,500,000.00 1,109,104.00 3,609,104.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,500,000.00 1,109,104.00 3,609,104.00 0.00 0.00 0.00 0.00 482,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 482,500.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

2,500,000.00 609,104.00 3,109,104.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Formulacion y 
Supervision de Proyectos 
en el Municipio

0.00 248,134.27 248,134.27 248,134.27 226,865.73 0.00 0.00400,000.00 200,000.00 600,000.00

001 - Formulacion y 
Supervision de 
Proyectos en el 
Municipio

0.00 248,134.27 248,134.27 248,134.27 226,865.73 0.00 0.00400,000.00 200,000.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 248,134.27 248,134.27 248,134.27 226,865.73 0.00 0.00400,000.00 200,000.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 200,000.00 600,000.00 0.00 248,134.27 248,134.27 248,134.27 226,865.73 0.00 0.00

24200 11-001-01 20 5 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

24200 15-013-01 20 5 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 248,134.27 248,134.27 248,134.27 0.00 26,865.73 0.00 0.00

008 - Pavimentacion Tramo 
carretera el Calvario

0.00 602,139.35 602,139.35 602,139.35 406,975.35 0.00 0.001,639,500.00 410,499.99 2,049,999.99

000 - Sin Actividad 0.00 602,139.35 602,139.35 602,139.35 406,975.35 0.00 0.001,639,500.00 410,499.99 2,049,999.99

001 - Pavimentacion 
Tramo Carretera 
el Calvario

0.00 602,139.35 602,139.35 602,139.35 406,975.35 0.00 0.001,639,500.00 410,499.99 2,049,999.99

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,639,500.00 410,499.99 2,049,999.99 0.00 602,139.35 602,139.35 602,139.35 406,975.35 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,120,499.99 1,120,499.99 0.00 602,139.35 602,139.35 602,139.35 0.00 406,975.35 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,639,500.00 710,000.00 929,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Pavimentacion tramo 
carretero desde escuela 
la Cienega hasta la salida

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 117,060.00 117,060.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 117,060.00 117,060.00
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001 - Pavimentacion 
tramo carretero 
desde escuela la 
Cienega hasta la 
salida

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 117,060.00 117,060.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 117,060.00 117,060.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 117,060.00 117,060.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Inversion Educativa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 800,000.00 0.00

001 - Pintado de Escuelas y 
Kinder del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

001 - Pintado de Escuelas 
y Kinder del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion de Kinder 
en Rancho Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

001 - Construccion de 
Kinder en Rancho 
Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Agua y Saneamiento 0.00 37,495.35 37,495.35 37,495.35 43,950.09 0.00 0.00900,000.00 700,000.00 200,000.00

001 - Construccion de 
Represa de Agua en las 
Mesitas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

001 - Construccion de 
Represa de Agua en 
las Mesitas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Mantenimiento y 
Reparacion de Sistema 
de Agua en todo el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 32,450.00 0.00 0.00200,000.00 80,000.00 120,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparacion de 
Sistema de Agua en 
todo el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 32,450.00 0.00 0.00200,000.00 80,000.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 32,450.00 0.00 0.00200,000.00 80,000.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 80,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,450.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 80,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,450.00 0.00 0.00

003 - Construccion  de 
Represa de Agua los 
encinos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

001 - Construccion  de 
Represa de Agua los 
encinos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento y 
Reparacion de Parque 
Eco Turistico los 
encuentros

0.00 37,495.35 37,495.35 37,495.35 11,500.09 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparacion de Parque 
Eco Turistico los 
encuentros

0.00 37,495.35 37,495.35 37,495.35 11,500.09 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 37,495.35 37,495.35 37,495.35 11,500.09 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 37,495.35 37,495.35 37,495.35 11,500.09 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 37,495.35 37,495.35 37,495.35 0.00 11,500.09 0.00 0.00

05 - Inversion Comunal 0.00 470,113.82 470,113.82 470,113.82 547,715.03 0.00 0.001,306,666.67 1,069,221.72 2,375,888.39

001 - Construccion de 
Cancha de Futbool los 
Encinos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00
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001 - Construccion de 
Cancha de Futbool los 
Encinos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Cancha de Futbool en el 
Zurzular

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

001 - Construccion de 
Cancha de Futbool en 
el Zurzular

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construccion de Baños 
Centro Comunal Cruce 
sector No.2

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion de 
Baños Centro 
Comunal Cruce sector 
No.2

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de baños 
en Centro Comunal la 
Cali

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion de 
baños en Centro 
Comunal la Cali

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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005 - Construcciones y 
Mejoras de Centros 
Comunales en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00256,666.67 256,666.67 0.00

001 - Construcciones y 
Mejoras de Centros 
Comunales en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00256,666.67 256,666.67 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00256,666.67 256,666.67 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

256,666.67 256,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

256,666.67 256,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Mantenimiento y 
reparacion de Iglesias en 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 84,022.92 0.00 0.00250,000.00 80,000.00 170,000.00

001 - Mantenimiento y 
reparacion de Iglesias 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 84,022.92 0.00 0.00250,000.00 80,000.00 170,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 84,022.92 0.00 0.00250,000.00 80,000.00 170,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 80,000.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,022.92 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 80,000.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,022.92 0.00 0.00

007 - Construccion y 
Ampliacion de Graderias 
Campo de Futbool la 
Laguna Santa Ana

0.00 189,430.58 189,430.58 189,430.58 0.00 0.00 0.000.00 349,015.91 349,015.91

001 - Construccion y 
Ampliacion de 
Graderias Campo de 
Futbool la Laguna 
Santa Ana

0.00 189,430.58 189,430.58 189,430.58 0.00 0.00 0.000.00 349,015.91 349,015.91

000 - Sin Obra 0.00 189,430.58 189,430.58 189,430.58 0.00 0.00 0.000.00 349,015.91 349,015.91

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 81,573.04 81,573.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 81,573.04 81,573.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 267,442.87 267,442.87 0.00 189,430.58 189,430.58 189,430.58 0.00 0.00 0.00

47120 11-011-05 20 5 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 267,442.87 267,442.87 0.00 189,430.58 189,430.58 189,430.58 0.00 0.00 0.00 0.00
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008 - Adendum Ampliacion 
Centro Comunal de 
Babanato

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 112,068.84 112,068.84

001 - Adendum 
Ampliacion Centro 
Comunal de Babanato

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 112,068.84 112,068.84

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 112,068.84 112,068.84

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 112,068.84 112,068.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 112,068.84 112,068.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Adendum Ampliacion 
Centro Comunal de el 
Cruce sector 1

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 98,771.70 98,771.70

001 - Adendum 
Ampliacion Centro 
Comunal de el Cruce 
sector 1

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 98,771.70 98,771.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 98,771.70 98,771.70

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 98,771.70 98,771.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 98,771.70 98,771.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Construccion de Triaje 
en Comunidad de la 
Bodega

0.00 0.00 0.00 0.00 163,692.11 0.00 0.000.00 1,065,348.70 1,065,348.70

001 - Construccion de 
triaje en Comunidad 
de la Bodega

0.00 0.00 0.00 0.00 163,692.11 0.00 0.000.00 1,065,348.70 1,065,348.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 163,692.11 0.00 0.000.00 1,065,348.70 1,065,348.70

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 1,065,348.70 1,065,348.70 0.00 0.00 0.00 0.00 163,692.11 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 775,442.54 775,442.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,692.11 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 289,906.16 289,906.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - Remodelacion Centro 
de Salud de la Bodega

0.00 280,683.24 280,683.24 280,683.24 0.00 0.00 0.000.00 280,683.24 280,683.24

001 - Remodelacion 
Centro de Salud de la 
Bodega

0.00 280,683.24 280,683.24 280,683.24 0.00 0.00 0.000.00 280,683.24 280,683.24

000 - Sin Obra 0.00 280,683.24 280,683.24 280,683.24 0.00 0.00 0.000.00 280,683.24 280,683.24
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 280,683.24 280,683.24 0.00 280,683.24 280,683.24 280,683.24 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 280,683.24 280,683.24 0.00 280,683.24 280,683.24 280,683.24 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - Inversion Vivienda 0.00 125,600.00 125,600.00 125,600.00 880,928.00 0.00 0.003,000,000.00 2,033,491.50 5,033,491.50

001 - Mejoramiento y 
Reparacion de Viviendas 
para una vida mas Digna

0.00 114,100.00 114,100.00 114,100.00 726,519.00 0.00 0.003,000,000.00 1,733,491.50 4,733,491.50

001 - Mejoramiento y 
Reparacion de 
Viviendas para una 
vida mas Digna

0.00 114,100.00 114,100.00 114,100.00 726,519.00 0.00 0.003,000,000.00 1,733,491.50 4,733,491.50

000 - Sin Obra 0.00 114,100.00 114,100.00 114,100.00 726,519.00 0.00 0.003,000,000.00 1,733,491.50 4,733,491.50

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000,000.00 1,733,491.50 4,733,491.50 0.00 114,100.00 114,100.00 114,100.00 726,519.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 800,000.00 800,000.00 0.00 75,400.00 75,400.00 75,400.00 0.00 725,519.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

3,000,000.00 933,491.50 3,933,491.50 0.00 38,700.00 38,700.00 38,700.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Viviendas Solidarias en el 
Municipio

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 154,409.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

001 - Construccion de 
Viviendas Solidarias 
en el Municipio

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 154,409.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 154,409.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 154,409.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 154,409.00 0.00 0.00

07 - Inversion en Electicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 532,071.35 0.00 0.00686,194.18 853,942.75 1,540,136.93

001 - Mejoramiento y 
Reparacion de Sistema 
Electrico en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 29,099.73 0.00 0.00436,194.18 235,000.00 671,194.18

001 - Mejoramiento y 
Reparacion de 
Sistema Electrico en 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 29,099.73 0.00 0.00436,194.18 235,000.00 671,194.18

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 29,099.73 0.00 0.00436,194.18 235,000.00 671,194.18

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

436,194.18 235,000.00 671,194.18 0.00 0.00 0.00 0.00 29,099.73 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

436,194.18 400,000.00 36,194.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,444.18 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 635,000.00 635,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 655.55 0.00 0.00

002 - Reinstalacion de 
postes y Lamparas de 
Alumbrado publico en 
todo el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 502,971.62 0.00 0.00250,000.00 618,942.75 868,942.75

001 - Reinstalacion de 
postes y Lamparas de 
Alumbrado publico en 
todo el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 502,971.62 0.00 0.00250,000.00 618,942.75 868,942.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 502,971.62 0.00 0.00250,000.00 618,942.75 868,942.75

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 618,942.75 868,942.75 0.00 0.00 0.00 0.00 502,971.62 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 618,942.75 618,942.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 324,667.75 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,303.87 0.00 0.00

40,523,000.40 4,273,069.02 44,796,069.42 234,067.00 4,134,733.56 4,134,733.56 4,134,733.56 0.00 17,562,429.86 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2021
Fecha Final: 31/5/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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